
1 

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ САЛТІВСЬКОГО  РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

  

Н А К А З 
 
 

 

01.04.2025                            № 15 

 

 

Про організацію обліку дітей 

дошкільного віку в 2025 році 

 

 

На виконання Конституції України, законів України «Про освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про захист 

персональних даних», «Про правовий режим воєнного стану», постанови 

Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку 

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів» (в 

редакції  постанови Кабінету Міністрів від 05.09.2023 № 985 «Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. № 684»), 

постанови Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 305 «Про затвердження 

Положення про заклад дошкільної освіти» (зі змінами), наказу Департаменту 

освіти Харківської міської ради від 27.03.2025 № 41 «Про організацію обліку 

дітей дошкільного віку в 2025 році» з метою формування оптимальної мережі 

закладів дошкільної освіти, забезпечення своєчасного і в повному обсязі обліку 

дітей від народження до шести років та реалізації права громадян на здобуття 

доступної дошкільної освіти 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Організувати облік дітей від народження до шести років, які проживають 

(перебувають) в межах Салтівського району. 

2. Призначити відповідальним за організацію роботи з обліку дітей від 

народження до шести років, які проживають (перебувають) в межах 

Салтівського району м. Харкова, головного спеціаліста Управління освіти 

Лазаренко Г.А. 



2 

 

 

3. Головному спеціалісту Управління освіти Лазаренко Г.А.: 

3.1. Забезпечити виконання постанови Кабінету Міністрів України від 

13.09.2017 №684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів» (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів від 05.09.2023 №985 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. №684»). 

Постійно 

3.2. Надати до Департаменту освіти Харківської міської ради узагальнену 

інформацію щодо обліку дітей від народження до шести років, у тому числі 

дітей із сімей, які мають статус внутрішньо переміщених осіб (на кожний рік 

народження окремо) відповідно до закріпленої за закладами дошкільної освіти 

території обслуговування (додаток 1). 

До 05.09.2025 

4. Директорам закладів дошкільної освіти: 

4.1. Призначити відповідальну особу за організацію ведення обліку дітей від 

народження до шести років в закладі дошкільної освіти. 

До 18.04.2025 

4.2. Організувати облік дітей від народження до шести років,  які проживають 

(перебувають) у межах району. 

З 18.04.2025 до 25.08.2025 

4.3. Здійснювати обробку даних дітей від народження до шести років та 

вихованців закладів дошкільної освіти під час їх обліку відповідно до вимог 

Закону України «Про захист персональних даних». 

Постійно 

4.4. Забезпечити зберігання списків дітей від народження до шести років згідно 

з територією обслуговування. 

До заміни новими списками 

4.5. Використовувати дані відповідних організацій та установ, які володіють 

даними про дітей віком від народження до шести років. 

З 18.04.2025 до 25.08.2025 

4.6. Забезпечити якісну роботу закладу у програмі «КУРС: Дошкілля». 

Тримати базу даних «КУРС: Дошкілля» в актуальному стані. 

Постійно 

4.7. Підготувати та надати до Управління освіти звітну інформацію про 

загальну кількість дитячого населення віком від народження до шести років (на 

кожний рік народження окремо) відповідно до закріпленої за закладами 

дошкільної освіти території обслуговування (додатки 2, 3), у тому числі дітей із 

сімей, які мають статус внутрішньо переміщених осіб. 

До 22.08.2025 

5. Інженеру-програмісту Савченку Є.Л. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти.  

До 10.04.2025 



3 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Попову В.І. 

 

Начальник Управління освіти     Оксана ГРЕСЬ 

 

 

Уповноважена особа з питань запобігання 

та виявлення корупції 

                         В.М. Максименкова 

 

З наказом ознайомлені: 

Попова В.І.          

Лазаренко Г.А.                   

Савченко Є.Л. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лазаренко



1 

Додаток  1 

до   наказу   Управління   освіти 

адміністрації Салтівського району 

Харківської міської ради  

від 01.04.2025  № 15 
     

Інформація про загальну кількість дитячого населення віком від народження до шести років відповідно до закріпленої за ЗДО  

території обслуговування станом на 05.09.2025 
 

Роки 

народження 

Район Всього дітей З них ВПО Всього дітей зараховано до ЗДО З них ВПО 

2019 (ІІ) Салтівський З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

            

Усього:             

2020 Район З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

2021 Район З 01.01.                 

по 31.08. 

З 01.09.              

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

2022 Район З 01.01.          

по 31.08. 

З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

2023 Район З 01.01.               

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

2024 Район З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

2025 Район З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             

Усього:             

Узагальнені 

дані 

Район З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума 

Салтівський             



2 

      Додаток  2 

до   наказу   Управління   освіти 

адміністрації Салтівського району 

Харківської міської ради  

від 01.04.2025  № 15 
 

Дані про дітей, 

які зараховані до закладу дошкільної освіти №___ 

з 01.09.2025 
№ 

з/п 

№ 

ЗДО 

№ 

групи 

Прізвище, ім’я та по батькові 

дитини  
Відомості про дитину Адреса дитини  Прізвище, ім’я та по батькові 

одного з батьків (краще 

матері) або осіб, які їх 

замінюють  

Стать Дата народження 

М
ік

р
о

р
ай

о
н

  

Вулиця 

н
о

м
ер

 б
у

д
и

н
к
у

 

н
о

м
ер

 к
в
ар

ти
р

и
  

ж
/ч

 

р
ік

 

м
іс

я
ц

ь
 

ч
и

сл
о

 

                          

                          

                          

 

 

 

 

 

 

 



3 

Додаток  3 

до   наказу   Управління   освіти 

адміністрації Салтівського району 

Харківської міської ради  

від 01.04.2025  № 15 
 

Інформація про загальну кількість дитячого населення віком від народження до шести років  

відповідно до закріпленої за ЗДО №000 території обслуговування станом на 05.09.2025 
 

Роки 

народження 

ЗДО  Всього дітей З них ВПО Всього дітей зараховано до ЗДО З них ВПО 

2019 (ІІ)                   З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

2020 
 

З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

2021 
 

З 01.01.                 

по 31.08. 

З 01.09.              

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей              

2022 
 

З 01.01.          

по 31.08. 

З 01.09.            

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

2023 
 

З 01.01.               

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

2024 
 

З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

2025  З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Кількість дітей             

Узагальнені 

дані 

 З 01.01.                

по 31.08. 

З 01.09.               

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. 

по 31.12. 

Сума З 01.01. 

по 31.08. 

З 01.09. по 

31.12. 

Сума 

Усього по закладу:             

 

Начальник Управління освіти     Оксана ГРЕСЬ 

 

Лазаренко  


